



## Tjänsteskrivelse -

# Riktlinjer för konstnärlig gestaltning i Lekebergs kommun – tillämpningen av enprocentregeln

## Ärendebeskrivning

I september 2017 inkom Socialdemokraterna med en motion där de yrkar att kommunfullmäktige beslutar ta fram riktlinjer för hur enprocentregeln ska tillämpas i Lekebergs kommun (KS 17-662). Kommunfullmäktige beslutade vid sammanträden den 19 oktober 2020 att bifalla motionen och att ge kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram riktlinjer. Förslag till riktlinjer för konstnärlig gestaltning i Lekebergs kommun – tillämpning av enprocentregeln föreligger.

## 1 Bakgrund

Enprocentregeln är en modell för finansiering som innebär att cirka en procent av byggkostnaden avsätts för konstnärlig gestaltning vid ny-, om- och tillbyggnad. Det finns inte någon fastställd modell för hur enprocentregeln ska tillämpas, utan den tillämpas med olika variationer inom stat, region och kommun.

I reglementet för kommunstyrelsen i Lekeberg står att kommunstyrelsen ansvarar för den konstnärliga gestaltningen av kommunens offentliga platser och byggnader (vid ny- och ombyggnation). Genom årens lopp har ett antal offentliga konstverk / konstnärlig gestaltning beställts i samband med ny- och ombyggnation. Lekebergs kommun har inte några fastställda riktlinjer för hur enprocentregeln ska tillämpas utan arbetet har utförts utifrån den praxis som skapats inom området. Utifrån Kommunfullmäktiges beslut och mot denna bakgrund har ett förslag till riktlinjer för konstnärlig gestaltning i Lekeberg kommun – tillämpning av enprocentregeln tagits fram.

## 2 Analys

I förslag till riktlinjer föreslås att en procent av byggkostnaden avsätts för konstnärlig gestaltning vid ny- och ombyggnation av kommunala byggnader och offentliga platser. För att en procent ska avsättas ska byggkostnaden vara minst 5 miljoner kronor.

Budgeten för konstnärlig gestaltning ska ingå i kalkylen för investering och i underlaget för hyra vid ny- och ombyggnation både när det gäller kommunala byggnader och offentliga platser där kommunen är huvudman.

Syftet med riktlinjerna är att säkerställa kommunstyrelsens uppdrag att ansvara för konstnärlig gestaltning i samband med ny- och ombyggnation av kommunala lokaler och offentliga platser samt att fastställa hur kommunen ska arbeta med konstnärlig gestaltning.



### 3 Slutsats

För att säkerställa kommunstyrelsens uppdrag att ansvara för konstnärlig gestaltning i samband med ny- och ombyggnation av kommunala lokaler och offentliga platser samt att fastställa hur kommunen ska arbeta med konstnärlig gestaltning föreslås att riktlinjerna antas.

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsen antar Riktlinjer för konstnärlig gestaltning i Lekebergs kommun – tillämpning av enprocentregeln

LEKEBERGS KOMMUN

Gustav Olofsson  
Kommundirektör

Susanna Göransdotter  
Handläggare